
DUŻO CZYTAJĄ I WYGRYWAJĄ
Znamy wyniki konkursu na czytelnika 2018 
roku, organizowanego przez brzeźnieńską 
filię Gminnej Biblioteki Publicznej w Krzy-
mowie.

PAPIESKI ORSZAK
„Odmieni oblicze ziemi”, to hasło towarzy-
szące tegorocznemu Orszakowi Trzech Kró-
li. W Brzeźnie orszak został zorganizowany 
po raz piąty.

ROK TRUDNY, ALE CIEKAWY
— To będzie trudny rok dla budżetu gminy, 
ponieważ zaplanowane wcześniej inwe-
stycje są dość kosztowne — mówi Pawłowi 
Markowskiemu Danuta Mazur, Wójt Gminy 
Krzymów.

ROZWIĄŻ ZAGADKI I ODNAJDŹ SKARB
Gmina Krzymów, jako jedna z pierwszych 
w powiecie konińskim, będzie miała swoją 
grę terenową. Próba questu została przepro-
wadzona dziesiątego stycznia.

STAROSTWO POMOŻE POZBYĆ SIĘ 
AZBESTU
Od dwunastu lat Starostwo Powiatowe 
w Koninie realizuje program utylizacji azbe-
stu. W tegorocznym budżecie radni powiatu 
przeznaczyli na ten cel czterysta pięćdziesiąt 
tysięcy złotych. Z programu korzysta coraz 
więcej mieszkańców gminy Krzymów. 

LEKKOATLETYCZNI MISTRZOWIE
Dawid Robakowski, Dominik Cichy i Jakub 
Milczuk ze Szkoły Podstawowej im. Jana 
Brzechwy w Paprotni należą do grona naj-
lepszych w Polsce lekkoatletów w kategorii 
młodzik.
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NA MIARĘ MOŻLIWOŚCI
Radni gminy Krzymów uchwalili budżet na 
2019 rok. Stało się to na trzeciej sesji, zwo-
łanej szesnastego stycznia.
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CHWAŁA NA WYSOKOŚCI
Specjalny koncert kolęd i pastorałek poprze-
dził ubiegłoroczną pasterkę w Krzymowie. 

ROK NOWYCH INICJATYW
Jednogłośne absolutorium otrzymał Zarząd 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeźnie za 
miniony rok na zwołanym dziewiętnastego 
stycznia Walnym Zebraniu Sprawozdawczym. 
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Maluchy z oddziałów przedszkolnych Szkoły Podstawowej im. Mikołaja 
Kopernika w Krzymowie, wspierane przez starsze koleżanki, przygotowały 
szkolne jasełka. Przedstawienie łączyło teatr cieni, taniec i piosenkę.

ŚWIĄTECZNY TEATR 
ŚWIATŁA I CIENIA

Fot. P. Markowski (3x)
Mała sala gimnastyczna, gdzie zostało 

zaprezentowane widowisko, była schowana 
w półmroku. Na scenie stanął biały ekran, 
podświetlony z tyłu reflektorem. Lektorka 
czytała krótkie teksty opowiadające historię 
narodzenia Jezusa, a przedszkolaki ogrywa-
ły je pantomimicznie za ekranem. Widzowie 
obserwowali więc ruchome obrazy-cienie. 
Narracja była przerywana tańcami i świą-
tecznymi piosenkami. Z kolei ta część wido-
wiska toczyła się przed sceną.

— Dwa lata temu wpadłyśmy na pomysł 
pokazania jasełek w takiej właśnie formie. 
Później myślałyśmy nad tym, jak zinter-
pretować fragment o narodzeniu Jezusa. 
Nie ukrywamy, że przeszukałyśmy Internet 
i w tym roku udało się zrealizować nasze ma-
rzenie. Rok temu byłoby to trudne z powodu 
reorganizacji personalnej przeprowadzonej 
w przedszkolu i stulecia szkoły — mówi Re-
nata Pocztowska, nauczycielka w oddziałach 
przedszkolnych krzymowskiej szkoły podsta-
wowej. 

W widowisku przedszkolaki mogły liczyć 
na artystyczną pomoc starszych koleżanek: 
Marceliny Błaszczyk i Zuzanny Wiśniew-
skiej, które śpiewały piosenki związane z Bo-
żym Narodzeniem. W programie wystąpiła 
też Marta Pocztowska, absolwentka szkoły, 
która grała na skrzypcach i również śpiewała.

Po części artystycznej zostały ogłoszone 
wyniki konkursu plastycznego dla uczniów 
klas I-III, zatytułowanego „Pani Zima”. 
Pierwsze miejsce zdobył Szymon Zawadzki 
z pierwszej klasy, dwa równorzędne drugie 
miejsca przypadły Annie Zalewskiej i Barto-
szowi Faleckiemu, natomiast trzecie miejsce 
zdobył Wiktor Walczak. | mar.

SAMORZĄDOWCY ZAŚPIEWAJĄ KOLĘDY

„Samorządowe Kolędowanie” wymyślili 
Roman Bednarek, obecny burmistrz Sompol-
na i Andrzej Prętnicki, radny gminy Sompol-
no. 

W 2006 roku, w pierwszej odsłonie tej 
imprezy, wystąpiły trzy samorządy: Sompol-
na, Babiaka i Wierzbinka. Dzisiaj jest to już 
wydarzenie o znacznie większym zasięgu. Do 

Krzymów będzie gospodarzem tegorocznego „Samorządowego Kolędowania”. Koncert jest otwarty 
dla mieszkańców gminy, którzy chcieliby posłuchać lub zaśpiewać wspólnie z zespołami reprezentu-
jącymi dziesięć samorządów.

Krzymowa przyjadą zespoły reprezentujące 
Babiak, Sompolno, Wierzbinek, Kramsk, Śle-
sin, Skulsk, Starostwo Powiatowe w Koninie 
i po raz pierwszy gminy: Golina i Wilczyn. 

Naszą gminę będzie reprezentował oko-
licznościowy zespół Merry Christmas, któ-
rego trzon stanowią: Aleksandra Mielcarek, 
Danuta Pydyńska, Jacek Popielarz i Krzysztof 

Kędziora. Wiadomo, że skład zostanie posze-
rzony, jednak to, kto zasili tę grupę, do dnia 
koncertu owiane jest tajemnicą.

„Samorządowe Kolędowanie” pod pa-
tronatem wójt Danuty Mazur odbędzie się 
w Krzymowie, w sali tutejszej Ochotniczej 
Straży Pożarnej. Początek o godzinie szesna-
stej. Wstęp wolny. | mar.
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Fot. P. Markowski 

Okazało się, że w tym drugim węgiel palił 
się praktycznie bez dymu. W pierwszym było 
odwrotnie. Dlaczego tak się dzieje?

— Ponieważ, kiedy podpalamy od dołu czy 
to węgiel, czy drewno, to następuje podgrzanie 
i rozpalenie od razu całego wsadu i dochodzi 

W Krzymowie i Brzeźnie odbyły się pokazy ekologicznego palenia w piecach. Prowadził je Wojciech Treter, twórca portalu czysteogrze-
wanie.pl, który przywiózł dwa żeliwne piecyki i pokazywał różnice w rozpalaniu węgla od spodu i od góry.

EKONOMICZNIE I EKOLOGICZNIE

do tego, że z jednej strony jest nadmiar pali-
wa, a z drugiej niedostatek tlenu, więc nie jest 
możliwe dopalenie wszystkiego i stąd te kłęby 
dymu wylatujące z kominów. To nie znaczy, 
że paliwo jest złe i dymi, tylko dymi, bo źle je 
palimy — tłumaczy Wojciech Treter.

Jego zdaniem można tak palić w więk-
szości pieców i kominków. Rozpalać od góry 
można wszędzie tam, gdzie w kotle wylot 
spalin jest nad paleniskiem. Wtedy paliwo 
rozpala się stopniowo, dzięki temu się dopala 
i dzięki temu spalanie jest bezdymne, ponie-
waż dym zostaje również spalony.

— Dym to nie jest żaden odpad, to nie jest 
nic takiego jak smrodek za stodołą, że leży 
obornik i musi śmierdzieć. Nie. Tak samo jak 
benzyna w wartburgu była spalana z dymem 
i smrodem, tak samo wiele osób spala w po-
dobny sposób węgiel. Ale można to poprawić 
przez prawidłowe spalanie, tak samo jak po-
prawiono to w samochodach. I tutaj nowo-
czesne kotły podajnikowe są najlepszą opcją, 
robią to w sposób zautomatyzowany, ale 
i w zwykłym piecu, kominku czy nawet przy 
ognisku możemy zastosować te proste techni-
ki i dopalać paliwo lepiej — dodaje Wojciech 
Treter.

Co jednak zrobić, gdy węgiel już się spa-
li i w palenisku zostaje żar? Oczywiście nie 
wolno na żar wsypywać węgla, gdyż wtedy 
wyjdzie nam palenie od dołu. W takiej sytu-

acji należy zastosować tak zwane palenie kro-
czące. To znaczy, trzeba zgarnąć cały żar na 
jedną stronę rusztu i dołożyć paliwa na jego 
pustą stronę. Wtedy nowy węgiel lub drewno 
zapalają się pomału od żaru.  

Rozpalanie węgla od góry daje nie tylko 
efekty ekologiczne ale i ekonomiczne, gdyż 
pali się on dłużej i efektywniej.

— Ja nie uważam się za ekologa. Wysze-
dłem od tego, że chciałem mieć lepiej dogrzany 
dom i szukałem na to wszelkich sposobów. Nie 
miałem pieniędzy, lecz znalazłem informację, 
że można inaczej palić. Spróbowałem, spraw-
dziłem. Jedna trzecia oszczędności paliwa 
w pierwszym roku, jedna trzecia w drugim 
i trzecim, więc pomyślałem sobie, że skoro to 
działa, to będę przekazywał następnym. I tak 
powstał portal czysteogrzewanie.pl i tak naro-
dziły się te akcje. Z chęci przekazania ludziom, 
że też mogą się dogrzać i nie musi to być brud-
ne i śmierdzące — mówi Wojciech Treter. 

Pokazami zainteresowało się kilkadziesiąt 
osób. Zorganizował je Urząd Gminy w Krzy-
mowie z inicjatywy Marcina Michlickiego, 
Inspektora Straży Gminnej w Krzymowie.

| mar.

DO SERCA PRZYTUL PSADO SERCA PRZYTUL PSA
Pięć szczeniaczków włożonych do kartonu porzucił ktoś na początku stycznia w Genowefie. — Pieski były w średnim stanie, jednak 
szybko zadbaliśmy o ich zdrowie i teraz są już w dobrej formie — mówi Tomasz Opszalski, współwłaściciel Przytuliska i Hotelu dla 
Zwierząt w Brzeźnie.

Ponadto dwudziestego drugiego stycznia 
został odłowiony błąkający się pies w Szcze-
pidle. W tym samym czasie nowe domy zna-
lazły trzy pieski.

Ubiegłoroczny bilans przyjęć i adopcji, 
niestety wypada na niekorzyść tych drugich. 
W 2018 roku do przytuliska trafiło trzydzie-
ści pięć, a wyadoptowało się dwadzieścia pięć 
piesków. 

W styczniu zdarzały się dni, w których 
przez całą dobę utrzymywała się ujemna tem-
peratura. 

— Mówiliśmy już o tym dwa miesiące temu, 
ale warto przypomnieć, że w takich warunkach 
pogodowych trzeba docieplić budę, poprawić 
wyściółkę, najlepiej słomą, żeby w czasie mro-
zów pies nie marzł. Ważna jest też ciepła strawa, 
a przynajmniej ciepła woda. Z doświadczenia 
wiem, że ciepłą wodę należy dolewać trzy, cztery 
razy dziennie. W innym przypadku woda szybko 
wystygnie i zamarznie, a wtedy pies się na pew-
no nie napije. Na szczęście nie słyszałem o takiej 
sytuacji, żeby w gminie Krzymów lub okolicy 
pies zginął z wychłodzenia. To znaczy, że dbamy 

o nasze psiaki — mówi Tomasz Opszalski.  
W prowadzonym przez Tomasza i Małgo-

rzatę Opszalskich przytulisku na adopcję cały 
czas czekają pieski. Każdy, kto zdecyduje się 
wziąć psa do domu, otrzyma zdrowe i przy-
gotowane pod względem psychicznym do 
życia w rodzinie zwierzę. Oznacza to, że pies 
nie boi się człowieka, pozwala wyprowadzić 
się na smyczy, nie zachowuje się agresywnie, 

czyli jest zsocjalizowany. 
Ponadto psy są wysterylizowane i zachi-

powane. Tomasz Opszalski zapewnia, że z za-
interesowanymi adopcją osobami spotka się 
o każdej odpowiadającej tym osobom porze. 
Tomasz Opszalski ma również szeroką wiedzę 
i długoletnie doświadczenie w szkoleniu i wy-
chowywaniu psów, z czego warto skorzystać.

O szczegóły zawsze można zapytać 

Czarna suczka w typie labradora. Bardzo spo-
kojna, rodzinna

MAMBA

Znaleziony na terenie byłego Zespołu Szkół  
w Brzeźnie. Około dwuletni, sympatyczny piesek

ZESPOŁEK

Niespełna roczny szczeniak, wesoły, chętny do 
zabawy, potrzebuje dużo ruchu

REKS

Mały, sympatyczny podwórkowiec

OLO

Znaleziony w GłodnieZnaleziony w lesie w PotażnikachW typie owczarka niemieckiego, ma powyżej 
pięciu lat, łagodny, rodzinny

SZCZENIACZEKSZCZENIACZEKARES

Na adopcję czekają między innymi:

w Przytulisku dla Zwierząt, które razem z ho-
telem mieści się w Brzeźnie przy ulicy Siennej 
13 B. Zainteresowani adopcją lub usługami 
hotelowymi proszeni są o wcześniejszy kon-
takt telefoniczny. Dzwonić należy pod numer 
509-516-517 lub 691-198-330.

Informacje można też znaleźć na Facebo-
oku. Wystarczy wpisać: Przytulisko w Brzeź-
nie lub Tomasz Małgorzata. | mar.
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PAMIĘĆ
Sesja rozpoczęła się minutą ciszy, którą 

radni i goście uczcili pamięć Pawła Adamo-
wicza, prezydenta Gdańska, zaatakowanego 
przez nożownika podczas dwudziestego siód-
mego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Paweł Adamowicz zmarł w ponie-
działek, 14 stycznia.

BEZPIECZEŃSTWO
Po tym geście rozpoczęła się sesja. Na po-

czątku wystąpił asp. sztab. Leszek Juszczak, 
Komendant Komisariatu Policji w Starym 
Mieście, który przedstawił mł. asp. Józefa 
Sikorskiego, dzielnicowego opiekującego się 
gminą Krzymów.

— Na terenie gminy Krzymów jest dwoje 
dzielnicowych. Druga to sierż. sztab. Natalia 
Stasiak, która jest na urlopie macierzyńskim 
i będzie obecna w pracy najwcześniej we wrze-
śniu. Zatem na razie osobą pierwszego kon-
taktu jest pan Józef Sikorski — mówił komen-
dant Leszek Juszczak.

Numery telefonów, pod którymi można 
się kontaktować z dzielnicowym to 63 247-
26-00 i 786-936-161. Można je znaleźć na 
stronie internetowej gminy Krzymów, Ko-
mendy Miejskiej Policji w Koninie i w apli-
kacji „Moja komenda”. Komendant przypo-
mniał, że wszelkie nieprawidłowości można 
też zgłaszać anonimowo za pośrednictwem 
aplikacji „Krajowa mapa zagrożeń bezpie-
czeństwa”. 

Z policyjnych statystyk za ubiegły rok 
wynika, że gmina Krzymów należy do dość 
spokojnych miejsc.

— Biorąc pod uwagę zdarzenia o cha-
rakterze kryminalnym, w gminie Krzymów 
w ubiegłym roku było ich pięćdziesiąt siedem: 
sześć włamań, cztery kradzieże, kilka zgło-
szeń dotyczących oszustw, przede wszystkim 
na zakupowych portalach internetowych, ali-
mentacja, groźby, nieporozumienia rodzinne 
związane z uszkodzeniem ciała, czyli pospo-
lite przestępstwa. Było też kilka zdarzeń dro-
gowych, w tym dwa ze skutkiem śmiertelnym. 
Dla porównania, jeśli w gminie Krzymów zda-
rzeń jest około pięćdziesięciu w ciągu roku, to 
w gminie Stare Miasto jest ich ponad dwieście 
— tłumaczył Leszek Juszczak.

Program skierowany jest do osób fizycz-
nych, gospodarstw rolnych, firm oraz Jedno-
stek Samorządu Terytorialnego. W ramach 
tego przedsięwzięcia firma gwarantuje naj-

Radni gminy Krzymów uchwalili budżet na 2019 rok. Stało się to na trzeciej sesji, zwołanej szesnastego stycznia.

Przedstawiciel firmy Promag spotkał się z mieszkańcami gminy Krzymów. Spotkania dotyczyły programu dofinansowań do paneli 
fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych.

NA MIARĘ MOŻLIWOŚCI

CZTERY TYSIĄCE ZA KILOWAT

GŁOSOWANIA
Po wystąpieniu komendanta Komisariatu 

Policji w Starym Mieście, radni pochylili się 
nad uchwałami. Najważniejszą z nich była 
uchwała budżetowa, zanim jednak radni do 
niej doszli, przyjęli kilka innych. Podjęcie 
uchwał w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do korzysta-
nia z pomocy społecznej przez osoby obję-
te rządowym programem „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023, w sprawie okre-
ślania zasad zwrotu wydatków za dożywianie, 
w tym za zakupione posiłki oraz  w sprawie 
ustanowienia programu osłonowego w za-
kresie dożywiania dzieci zamieszkałych na 
terenie gminy Krzymów „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023 pozwoli skorzy-
stać większej liczbie dzieci z dożywiania.

Radni podjęli też uchwałę w sprawie 
zarządzenia przeprowadzenia konsultacji 
z mieszkańcami miejscowości Szczepidło 
w sprawie nadania nazw ulicom w miejsco-
wości Szczepidło. Takie konsultacje odbędą 
się w lutym, przy okazji wyborów sołtysa.

Propozycję uchwały budżetowej przed-
stawiła Izabela Badowska, Skarbnik Gminy. 
Projekt budżetu pozytywnie zaopiniowała 
Regionalna Izba Obrachunkowa oraz wszyst-
kie komisje Rady Gminy Krzymów. Nim jed-
nak został uchwalony budżet, skarbnik przed-
stawiła czternaście autopoprawek. Głównie 
dotyczyły one przesunięć finansów niewyko-
rzystanych w ubiegłym roku. Poza tym, radni 
zwiększyli o ponad sto dwadzieścia tysięcy 
złotych dotację dla Miejskiego Zakładu Ko-
munikacji w Koninie Sp. z o.o.

— Nikt z nas nie spodziewał się, że koniń-
ski przewoźnik zaproponuje w tym roku aż 
pięć złotych za wozokilometr. Po negocjacjach 

wyższej klasy instalacje Odnawialnych Źródeł 
Energii z dofinansowaniem do pięćdziesięciu 
procent. Promag załatwia wszelkie formalno-
ści, nie pobiera zaliczek, a płatność dokony-

pani wójt z zarządem MZK, udało się obniżyć 
stawkę do czterech złotych trzydziestu groszy. 
Do tej pory było to dwa złote dziewięćdziesiąt 
pięć groszy za wozokilometr. Mieliśmy zabez-
pieczone dwieście siedemdziesiąt pięć tysięcy 
złotych na przewozy, po podwyżce musieliśmy 
dołożyć sto dwadzieścia trzy tysiące sto trzy-
dzieści siedem złotych, żeby utrzymać liczbę 
kursów na ubiegłorocznym poziomie — mówi 
Leszek Staszak, Przewodniczący Rady Gminy 
Krzymów.

Ponadto o sto dwadzieścia osiem tysięcy 
złotych radni musieli zwiększyć budżet na 
energię i konserwację oświetlenia ulicznego, 
a trzydzieści siedem tysięcy osiemset złotych, 
niewykorzystane w ubiegłym roku na moder-
nizację boiska przy szkole w Smólniku, zosta-
ło przesunięte na to samo zadanie, które ma 
być zrealizowane w tym roku. 

Dochody tegorocznego budżetu są za-
planowane na poziomie trzydziestu pięciu 
milionów stu pięćdziesięciu ośmiu tysięcy 
ośmiuset dwóch złotych, a wydatki według 
założeń wyniosą trzydzieści osiem milionów 
sześćset czterdzieści tysięcy dwieście dwa zło-
te. Deficyt zostanie sfinansowany z kredytu. 
Wiąże się on z największą i najkosztowniejszą 
inwestycją, jaka będzie realizowana w gminie, 
czyli rozbudową sieci kanalizacji sanitarnej. 

— Chciałbym podziękować radnym za 
przyjęcie budżetu w takiej formie, w jakiej był 
zaprojektowany. Wiem, że nie jest to budżet 
na miarę potrzeb, lecz na miarę naszych moż-
liwości — dodaje Leszek Staszak. 

Wszystkie uchwały radni przyjęli jedno-
głośnie.

 PODZIĘKOWANIA  
W lutym w gminie Krzymów będą się od-

bywać wybory sołtysów, dlatego radni i wójt 
Danuta Mazur postanowili podziękować za 
współpracę dotychczasowym za ich pracę dla 
lokalnych społeczności.

— Niejednokrotnie spotykamy was na 
placu boju. Nie dalej jak wczoraj, jechaliśmy 
z wójtem Romanem Gęziakiem, patrzymy, 
a tam nasz sołtys z czapeczką na głowie cho-
dzi i zbiera papierki po imprezach integracyj-
nych, jakie odbywają się na jego terenie. Czuje 
się gospodarzem, organizuje im życie. Zresztą 
każdy z państwa stara się wypełniać powierzo-
ną rolę najlepiej jak potrafi. Identyfikujecie się 
z mieszkańcami, niejednokrotnie spełniacie ich 
zachcianki, jesteście na ich każde zawołanie. 
Muszę powiedzieć, że mieszkańcy doceniają 
wasz trud, wasze działanie. Niejednokrotnie 
mamy okazję to słyszeć i to jest bardzo bu-
dujące. Bo w obliczu tego wszystkiego, co się 
dzieje w naszym świecie, w naszej Polsce na-
wet, gdzie zauważa się dobro po czasie, my 
chcemy w czas zauważyć wasze dobro i w tym 
momencie chciałabym, abyście przyjęli wy-
razy głębokiego uznania i podziękowania za 
wszystko, co robicie. Chcemy powiedzieć, że 
prawdziwy patriotyzm nie tylko polega na 
tym, ażeby kochać jakąś idealną Ojczyznę, ale 
ażeby kochać, badać i pracować dla realnych 
składników tej Ojczyzny, którymi są ziemia, 
społeczeństwo, ludzie i wszelkie ich bogactwa 
— mówiła Danuta Mazur. 

Sołtysi otrzymali okolicznościowe listy 
oraz bukiety kwiatów.

— Mam nadzieję, że nie ze wszystkimi po-
żegnaliśmy się na stałe. Wierzę, że gros tych 
sołtysów odwiedzi nas na sesji po mających 
odbyć się wyborach — dodał Leszek Staszak. 
| mar.

wana jest po montażu instalacji.
— Jest to program, w którym gmina nie 

uczestniczy jako strona. Umowy są podpisy-
wane przez nas indywidualnie z mieszkańcami 
chcącymi na naszych warunkach zainstalować 
panele fotowoltaiczne lub kolektory słoneczne. 
U nas jest większa dowolność niż było to w pro-
jekcie z Wielkopolskiego Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego realizowanym w ubiegłym 
roku. Dowolność ta polega na tym, że u nas 
instalacje mogą stanąć na gruncie, na budyn-
kach gospodarczych i na pokryciach eternito-
wych. Dodatkowo, moc naszych instalacji jest 
dowolna. Nie ma ograniczeń, że musi to być 
maksymalnie do trzech czy czterech kilowatów, 
jak miało to miejsce w programach unijnych — 
mówi Kacper Antkowski z firmy Promag.

Po dofinansowaniu, koszt ponoszony 
przez mieszkańca wynosi około czterech 

tysięcy złotych za kilowat. Czyli więcej niż 
w przypadku WRPO.

Mieszkańcy chcący skorzystać z tej oferty, 
mogli zapisać się na zebraniach, które odbyły 
się dziesiątego stycznia w Krzymowie i Brzeź-
nie. Kto nie zrobił tego, a jest zainteresowany 
ofertą, może zgłosić się, dzwoniąc pod nu-
mery 519 153 836 i 22 290 64 88. Następnie 
Promag przeprowadza bezpłatne audyty. 
Można skorzystać z audytów przygotowywa-
nych w ubiegłym roku do projektu składa-
nego przez gminę, ale i w takim przypadku 
pracownik firmy musi je zweryfikować. Kiedy 
mieszkaniec zna już koszt inwestycji i zgodzi 
się na nią, podpisywana jest umowa. Montaż 
zostanie przeprowadzony w czasie od miesią-
ca do dwóch od podpisania umowy i dopiero 
po jego zakończeniu mieszkaniec za niego 
płaci. | mar.

fot. P. Markowski (3x)

fot. P. Markowski
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Działania mające na celu pozyskanie 
pieniędzy na ten cel zostały podjęte w 2017 
roku. Dzięki temu, że gmina jest jednym 
z członków Lokalnej Grupy Działania Sto-
warzyszenie Wielkopolska Wschodnia, 
udało się napisać wniosek o dofinansowa-
nie tych inwestycji z programu LEADER+. 
Umowa na dofinansowanie została podpi-
sana piątego lipca ubiegłego roku, a następ-
nie przetarg wyłonił wykonawcę. Prace zo-

Nakładem stu pięćdziesięciu dziewięciu tysięcy złotych, w ubiegłym roku zostały zmodernizowane boiska przy szkołach pod-
stawowych w Brzeźnie i Paprotni. Inwestycja była współfinansowana ze środków Unii Europejskiej.

BEZPIECZNE I WIELOFUNKCYJNE

Fot. archiwum (2x)

stały zakończone trzydziestego października. 
Celem projektu była poprawa bezpie-

czeństwa poprzez wykonanie bezpiecznej na-
wierzchni na boiskach w Brzeźnie i Paprotni. 
Na dotychczasowych nawierzchniach wyko-
nanych z asfaltobetonu, została zainstalowana 
nowa modułowa i wielokolorowa nawierzch-
nia polipropylenowa. 

Po modernizacji, boisko w Brzeźnie jest 
przeznaczone do gier w piłkę ręczną, koszy-

Fot. P. Markowski 

Znamy wyniki konkursu na czytelnika 2018 roku, organizowanego przez brzeźnieńską filię Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Krzymowie.

DUŻO CZYTAJĄ I WYGRYWAJĄ

kówkę, tenisa ziemnego i siatkówkę. W Pa-
protni podobnie, na zmodernizowanym bo-
isku można grać w piłkę ręczną, koszykówkę, 
unihokeja i siatkówkę.

Wartość obu inwestycji wyniosła około 
stu sześćdziesięciu tysięcy złotych brutto. Do-
finansowanie wyniosło dziewięćdziesiąt pięć 
tysięcy trzysta osiemdziesiąt jeden złotych, 
a gmina dołożyła sześćdziesiąt trzy tysiące 
sześćset dwadzieścia trzy złote. 

— Warto było inwestować w te boiska, 
dlatego że teraz dzieci mają alternatywę wobec 
spędzania czasu w domu przed komputerem. 
Wielofunkcyjne boiska pozwalają grać w róż-
nego rodzaju gry zespołowe i mamy nadzieję, 
że to się przyczyni do rozwoju fizycznego dzieci 
i młodzieży — mówi Jacek Popielarz, Kierow-
nik Referatu do spraw Kultury, Oświaty Spor-
tu, Gospodarki Komunalnej i Zamówień Pu-
blicznych Urzędu Gminy w Krzymowie. | mar.

Konkurs odbywał się w trzech katego-
riach wiekowych: dzieci do sześciu lat, dzieci 
od siedmiu do dwunastu lat i od trzynastu do 
szesnastu lat. W pierwszej zwyciężyła Róża 

Łaszcz z wynikiem czterdziestu trzech prze-
czytanych książek, głównie baśni. Róża od-
wiedzała bibliotekę ze swoim nieco starszym 
bratem. W drugiej kategorii zwyciężyła Nadia 

Kubiak, która nie po raz pierwszy brała udział 
w konkursie. W poprzednich latach również 
miała dobre wyniki czytelnicze, ale do zwy-
cięstwa zawsze trochę brakowało. W najstar-
szej kategorii zwyciężyła Klaudia Beska, która 
przeczytała w ubiegłym roku siedemdziesiąt 
książek.

— Teraz czytam głównie fantastykę na 
zmianę z kryminałami. Czytam w każdej 
wolnej chwili, nawet w szkole na przerwach. 
A jeśli książka jest bardzo ciekawa, to potrafię 
dla niej zarwać nockę — mówi Klaudia Beska. 

Klaudia od trzech lat bierze udział w kon-
kursie i od trzech lat zwycięża w swojej kate-
gorii wiekowej.

Laureaci w nagrodę otrzymali oczywiście 
książki, a wyłoniła ich komisja w składzie: 
Małgorzata Andrzejewska, kierownik brzeź-
nieńskiej filii Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Krzymowie, Agata Kordylewska, Dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Krzymo-
wie i Jacek Popielarz, Kierownik Referatu do 
spraw Kultury, Oświaty, Sportu, Gospodarki 
Komunalnej i Zamówień Publicznych Urzędu 
Gminy w Krzymowie.

— Ubiegłoroczny konkurs był prowadzony 
tylko w trzech kategoriach dziecięco-młodzie-
żowych. To nie znaczy, że dorośli przestali czy-
tać. Wręcz przeciwnie. Dorośli czytają coraz 
więcej i coraz częściej nas odwiedzają. Chcemy 
jednak promować czytelnictwo wśród dzieci i 
młodzieży szkolnej. Niestety, muszę powie-
dzieć, że w kategorii młodzieży szkół średnich 
są bardzo słabe wyniki czytelnicze. Wygląda 
to tak, jakby nagle uczniowie szkół średnich 
przestali czytać — mówi Małgorzata Andrze-
jewska. 

A od stycznia tego roku trwa już piąta 
edycja konkursu. Aby wziąć w nim udział, 
poza wypożyczaniem i czytaniem książek, 
trzeba spełnić dwa podstawowe kryteria: na-
leży posiadać własną kartę czytelnika i prze-
strzegać regulaminu biblioteki.

— Już w styczniu mieliśmy dużo wypo-
życzeń, ponieważ przybyło nam czytelników, 
którzy po raz pierwszy zapisali się do bibliote-
ki i od razu zaczęli wypożyczać książki. Są to 
głównie dzieci i młodzież — mówi Małgorzata 
Andrzejewska. | mar.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
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Centrum z torem dla quadów, moto-
rów i samochodów terenowych powstało 
w 2011 roku w miejscu dawnego dzikiego 
wysypiska śmieci umiejscowionego w daw-
nym wyrobisku żwirowni. Następnie uda-
ło się pozyskać dofinansowanie na budo-
wę wieży widokowej, która stała się jedną 
z atrakcji gminy. Później zostało założone 
oświetlenie i wyremontowany budynek.

— W końcu, żeby jeszcze bardziej pod-
nieść atrakcyjność tego miejsca, pozyskali-
śmy dofinansowanie na budowę siłowni ze-
wnętrznej z elementami placu zabaw. Kwota 

Od końca listopada można korzystać z siłowni zewnętrznej z elementami placu zabaw przy Centrum Sportów Ekstremalnych 
w Paprotni.

REKREACJA DLA DUŻYCH I MAŁYCH

Fot. archiwum (2x)

przeznaczona na wykonanie tego zadania wy-
nosiła pięćdziesiąt tysięcy złotych. Po przetargu 
okazało się, że wykonawca zrealizuje zadanie 
za czterdzieści osiem tysięcy dziewięćdziesiąt 
trzy złote. Prace się zakończyły i od końca listo-
pada można już korzystać z siłowni i z placu 
zabaw. Oczywiście mamy zimę, więc zaintere-
sowanie tego typu aktywnością jest mocno zre-
dukowane, ale myślę, że od wiosny będą tu się 
spotykać całe rodziny — mówi Jacek Popielarz 
Kierownik Referatu do spraw Kultury, Oświaty 
Sportu, Gospodarki Komunalnej i Zamówień 
Publicznych Urzędu Gminy w Krzymowie.

W skład wyposażenia siłowni wchodzą: 
podwójne urządzenie rozgrzewająco-relak-
sujące typu masażer, koła tai chi, podwójne 
urządzenie aerobowe typu przywodziciel nóg, 
stepper, podwójne urządzenie siłowe typu pra-
ca nożna, wyciąg górny, podwójne urządzenie 
siłowo-aerobowe typu wahadło, twister, po-
dwójne urządzenie siłowe typu motyl, poje-
dyncze urządzenie aerobowe typu narciarz, 
pojedyncze urządzenie aerobowe typu bie-
gacz, pojedyncze urządzenie aerobowe typu 
wioślarz.

Plac zabaw powstał na bezpiecznej na-

wierzchni z piasku. Została ona wydzielona 
z istniejącego terenu betonowym obrzeżem. 
Na placu stanęły bezpieczne, odporne na 
warunki atmosferyczne i bezobsługowe 
zestawy zabawowe. W skład wyposażenia 
placu wchodzą mały zestaw zabawowy ze 
zjeżdżalnią, sprężynowiec typu koniczynka 
i huśtawka typu bocianie gniazdo.

Na to  zadanie  gmina  p ozyskała 
z programu LEADER+ trzydzieści ty-
sięcy sześćset jeden złotych, a dołożyła 
w ramach wkładu własnego siedemnaście 
i pół tysiąca. | mar.

MEDAL ZA DŁUGOLETNIE  
POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE
Szanowni Mieszkańcy! 

Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie stanowi nagrodę dla osób, które 
przeżyły co najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim. Aby zainicjować 
procedurę nadania Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, należy skon-
taktować się z Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego w Krzymowie. Jeśli 
w 2019 r. będą Państwo obchodzić swoje Złote albo Diamentowe Gody (50, 
60 rocznica zawarcia związku małżeńskiego) lub jeśli dotychczas nie otrzyma-
li Państwo takiego medalu, serdecznie zapraszam do siedziby Urzędu Stanu 
Cywilnego – Krzymów, ul. Kościelna 2 lub proszę o kontakt telefoniczny pod 
nr 63 24 13 760. 

Z wyrazami szacunku
Iwona Kubiak-Klejna 

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Krzymowie.

PRAWNIK 

NA DYŻURZE
Starostwo powiatowe w Koninie opublikowało nowy harmonogram nieod-
płatnych porad prawnych w powiecie konińskim. Jest w nim także informa-
cja o dyżurach w gminie Krzymów. 

Harmonogram obowiązuje od drugiego stycznia tego roku.
Zgodnie z nowelizacją ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym po-

radnictwie obywatelskim i edukacji prawnej, z pomocy może skorzystać każdy obywa-
tel, który uprzednio zarejestruje się na wizytę w punkcie (osoby zarejestrowane mają 
pierwszeństwo). Rejestracji można dokonać od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-
15.00 telefonicznie pod numerem: 63 240 32 24 lub drogą elektroniczną, wysyłając 
wiadomość na adres e-mail: krzysztof.czajkowski@powiat.konin.pl.

Ponadto, na stronie internetowej powiatu konińskiego, w biuletynie informacji pu-
blicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym dostępna jest lista innych 
jednostek świadczących nieodpłatnie poradnictwo prawne w wyspecjalizowanym za-
kresie.

W naszej gminie dyżury będą prowadzone w budynku Urzędu Gminy Krzymowie 
przy ulicy Kościelnej 2, w piątki, w godzinach od dziesiątej do czternastej.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
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PAPIESKI ORSZAK
„Odmieni oblicze ziemi”, to hasło towarzyszące tegorocznemu Orszakowi Trzech Króli. W Brzeźnie orszak został zorganizowany 
po raz piąty.

Hasło nawiązywało do słów świętego 
Jana Pawła II, wypowiedzianych w Warsza-
wie podczas pierwszej pielgrzymki do Polski: 
- Wołam, ja, syn polskiej ziemi, a zarazem ja, 
Jan Paweł II, papież. Wołam z całej głębi tego 
tysiąclecia, wołam w przeddzień Święta Ze-
słania, wołam wraz z wami wszystkimi: Niech 
zstąpi Duch Twój! Niech zstąpi Duch Twój 
i odnowi oblicze ziemi. Tej ziemi!

Uroczystość rozpoczęła się o jedenastej 
trzydzieści Mszą świętą odprawioną w koście-
le pod wezwaniem Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy w Brzeźnie.

Już w trakcie homilii, ksiądz Kanonik An-
drzej Walczak, proboszcz parafii, nawiązywał 
do hasła orszaku, do idei przemiany, akcen-
tując to, że trzej królowie po oddaniu hołdu 
Jezusowi, wrócili do swoich krain inną dro-
gą niż przyszli. Według świętego Mateusza, 
ewangelisty, stało się tak, ponieważ nie chcieli 
spotkać się z Herodem oczekującym od nich 
informacji, gdzie znajduje się Chrystus, któ-

rego zamierzał zabić. Ale ksiądz Andrzej Wal-
czak widział w tym głębszy sens.

— Wrócili inną drogą, bo kto odnajduje 
Boga, kto spotyka Boga, mało tego, kto uwie-
rzy w tego Boga, ten wstępuje na nową drogę 
życia. Staje się posłuszny Bożym natchnieniom 
tak, jak zostali natchnieni trzej królowie. Nie 
poszli za głosem mordercy, Heroda, ale poszli 
za natchnieniem Bożym — mówił ksiądz An-
drzej Walczak. 

Po Mszy świętej, którą uświetnił występ 
Orkiestry Dętej Gminnego Ośrodka Kultu-
ry w Brzeźnie, na ulice wyruszył orszak. Był 
on podporządkowany słowom świętego Jana 
Pawła II, więc przy każdej z odwiedzanych 
stacji pojawiały się fragmenty jego listów 
i homilii. A, jako że Orszak Trzech Króli 
określany jest mianem największych jasełek 
na świecie, to w jego szeregach szli trzej kró-
lowie, Maryja z Józefem, Herod, aniołowie 
oraz próbujący zwieść uczestników na złą 
drogę diabeł. W odgrywanych scenkach po-

jawiało się sporo nawiązań do współczesności 
w kontekście hasła tegorocznego orszaku.

— Ja oblicze wam odmienię: tusze, puder 
oraz cienie. Pragniesz zmienić dziś oblicze? 
Użyj karty swej płatniczej. Chcesz wyglądać 
dziś jak święty? Zrób makijaż permanentny. 
Chcesz odnowy? Idź w tę stronę: zmień telefon, 
auto, żonę — kusiły siły zła.

Na szczęście królowie oraz idący z nimi 
uczestnicy orszaku nie dali się omamić i do-
tarli do nowonarodzonego Jezusa, by oddać 
mu hołd. Ale też podzielić się refleksjami po-
wstałymi po przebyciu drogi do Betlejem.

— Był we mnie zgorzkniały oraz stary 
człowiek. Brakowało zawsze wiary w życie 
nowe. Mam wiarę i rozum, me życie się zmie-
ni. Pragnę odnowienia oblicza mej ziemi — 
mówił jeden z monarchów.

— Rozważałem w drodze, co znaczą te 
słowa: więcej być niż mieć więcej. I tak, by 
zachować swoje człowieczeństwo, godność 
i sumienie. By świat nasz odmienić, serce swe 
odmienię — mówił drugi z królów. 

— Czas, by zmienić życie. Wiem już, co 
pomaga. My, młodzi, musimy od siebie wy-
magać. Choćby inni od nas już nie wymagali, 
musimy w przemianie serca być wytrwali — 
dopowiadał trzeci mędrzec.

Orszak zakończył się dwoma papieskimi 
akcentami: wspólnym odśpiewaniem „Barki” 

Fot. A. Świderska (6x)

Przypomnijmy, pierwszy Orszak 
Trzech Króli został zorganizowany z ini-
cjatywy Leszka Staszaka, prezesa Sto-
warzyszenia „Platan” oraz księdza Piotra 
Kocurka, ówczesnego wikarego parafii 
w Brzeźnie. 

Od czterech lat organizację wyda-
rzenia koordynuje Urszula Kucharska, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Brzeźnie, we współpra-
cy z Fundacją „Orszak Trzech Króli”.

oraz kremówkami, którymi każdy mógł się 
poczęstować przed kościołem. 

Głównym organizatorem Orszaku Trzech 
Króli w Brzeźnie była Szkoła Podstawowa im. 
Marii Konopnickiej w Brzeźnie: jej nauczy-
ciele, uczniowie oraz ich rodzice. Tradycyj-
nie organizację wsparły Ochotnicza Straż 
Pożarna w Brzeźnie, stowarzyszenie „Platan”, 
Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie, policja, 
Strażnik Gminny i ratownicy medyczni.

— Przygotowania do orszaku zaczynają 
się w momencie podpisania umowy z fun-
dacją Orszak Trzech Króli. Wtedy przesyłają 
nam scenariusz, korony, śpiewniki i naklejki 
oraz gazetkę misyjną, bo jest to dzieło misyj-
ne. Natomiast próby generalne rozpoczęliśmy 
półtora tygodnia przed orszakiem — mówi 
Urszula Kucharska, dyrektor szkoły podsta-
wowej w Brzeźnie. | mar. 
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Specjalny koncert kolęd i pastorałek poprzedził ubiegłoroczną pasterkę w Krzymowie. 
Fot. P. Markowski (5x)

Fot. archiwum

CHWAŁA NA WYSOKOŚCI

Kilka chwil po dwudziestej trzeciej, 
na prezbiterium kościoła pod wezwaniem 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Ma-
ryi Panny w Krzymowie, stanęły wokalist-
ki i wokaliści oraz instrumentaliści. Przy 
dźwiękach gitary, ukulele, skrzypiec oraz 
gotowych podkładów, kościół wypełnił się 
bożonarodzeniowymi muzyką i słowem. 
Lektorką, czytającą teksty wprowadzające 

w nastrój poszczególnych utworów była wójt 
gminy, Danuta Mazur. 

Koncert wymyśliła i zorganizowała Alek-
sandra Mielcarek, nauczycielka w krzymow-
skiej szkole podstawowej, która również wy-
stąpiła w nim jako wokalistka.

— Od wielu lat myślałam o zorganizo-
waniu takiego wydarzenia, ale zawsze albo 
brakowało czasu, albo ekipy, ale w tym roku 
udało mi się zebrać wielu fajnych wokalistów 
— mówi Aleksandra Mielcarek.

Poza Aleksandrą Mielcarek, która grała 
też na gitarze, w koncercie wystąpili: An-
dżelika Urbańska, Natalia Rogulska, Marta 

PÓŁ WIEKU TRADYCJI
W szkole podstawowej w Szczepidle już od pięćdziesięciu lat obchodzona jest szkolna Wigilia. W ubiegłym roku spotkanie opłat-
kowe zostało zorganizowane dziewiętnastego grudnia.

Przygotowania trwały od miesiąca. Na-
uczycielki Jolanta Wejman, Grażyna Siepka 
i Jadwiga Jackowska przygotowywały deko-
rację, część artystyczną oraz upominki.

Na uroczystość przybyli zaproszeni rodzi-
ce dzieci z oddziałów przedszkolnych, rodzice 
uczniów klas I-VIII, nauczyciele i pracownicy 
szkoły, emerytowani pracownicy szkoły. 

Przedszkolacy oraz uczniowie wystąpili 
w części artystycznej, poświęconej tradycjom 
Bożego Narodzenia. Wspólnie śpiewali kolę-
dy i pastorałki. Na koniec wykonawcy złożyli 
wszystkim gościom oraz społeczności szkol-
nej życzenia świąteczne. Dołączyła się do 
nich Barbara Pruchlat, dyrektor szkoły. Po-
prosiła też rodziców o wspólne zaśpiewanie 
kolędy „Pójdźmy wszyscy do stajenki”. W po-
dziękowaniu za kolędę i wspólne świętowanie 
wszyscy goście otrzymali upominki – anioły, 
symbolizujące pokój i radość ze świąt. | mar.

Pocztowska (śpiew, skrzypce), Agata Soszyń-
ska, Zuzanna Wiśniewska, Faustyna (śpiew, 
ukulele) i Weronika Urbańskie, Marcelina 
i Agnieszka Błaszczyk, Małgorzata i Łukasz 
Pokorscy, Jacek Popielarz (śpiew, gitara), 
Krzysztof Kędziora i Jarosław Mielcarek. 
Obsługę techniczną zapewniła Kamila Ob-
lizajek.

Koncert wywołał bardzo dobre wrażenie 
artystyczne, co potwierdziła publiczność, na-
gradzając wykonawców owacjami na stojąco.

Po występach rozpoczęła się paster-
ka z udziałem Orkiestry Dętej Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie. | mar.

SELFIE Z SUPERMANEM
Spotkania z superbohaterami, warsztaty fotograficzne oraz liczne zabawy i konkursy złożyły się na program tegorocznych zajęć 
feryjnych, organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie.

Jest już tradycją, że ferie z GOK-iem 
obywają się w Krzymowie i  Brzeźnie. 
W tym roku, w pierwszym tygodniu ferii, 
zajęcia były prowadzone w Szkole Podsta-
wowej im. Mikołaja Kopernika w Krzy-
mowie, a w drugim tygodniu w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Brzeźnie od ponie-
działku do piątku, w godzinach od dziesią-

tej do trzynastej. Program był jak zwykle 
zróżnicowany, a złożyły się na niego dzień 
zimowy, animacyjny z zabawami i konkur-
sami z nagrodami, dzień z superbohatera-
mi, zabawy ze ścianką interaktywną Knooc-
ker i warsztaty fotograficzne.

— Dzieciaki coraz częściej robią zdję-
cia. Wiadomo, żyjemy w takich czasach, że 

wszystko dokumentujemy. A dzieci coraz 
szybciej mają smartfony, którymi można ro-
bić zdjęcia, dlatego warsztaty dotyczyły nie 
tylko tradycyjnej fotografii, ale też fotogra-
fii cyfrowej — mówi Anna Wandachowicz 
z firmy Endorfins, prowadzącej zajęcia.  

W tegorocznych feriach z GOK-em 
łącznie wzięło udział około czterdzieściorga 

dzieci. Część z nich uczestniczyło w zaję-
ciach również rok temu.

— W tamtym roku bardzo mi się podo-
bało budowanie statku pirackiego z karto-
nów. W tym roku spodziewałem się czegoś 
równie atrakcyjnego i się nie zawiodłem — 
powiedział jeden z uczestników.| mar.
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ROK NOWYCH INICJATYW
Jednogłośne absolutorium otrzymał Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeźnie za miniony rok na zwołanym dziewiętnastego 
stycznia Walnym Zebraniu Sprawozdawczym.

Fot. archiwum (4x) 

Przed częścią oficjalną, strażakom i go-
ściom zebrania została zaprezentowana grupa 
strażaków-przedszkolaków. Byli to reprezen-
tanci czterech Przedszkolnych Drużyn Pożar-
niczych powstałych w ubiegłym roku. Dzieci, 
w pełnym umundurowaniu, z hełmami na 
głowach, przemaszerowały w szeregu przez 
salę, by pokazać się uczestnikom zebrania. 
A ci nagrodzili maluchy brawami.

Część oficjalna rozpoczęła się od minuty 
ciszy poświęconej pamięci zamordowanego 
w Gdańsku prezydenta tego miasta, Pawła Ada-
mowicza. Do sytuacji powstałej w Polsce po tej 
tragedii nawiązywali pod koniec zebrania nie-
którzy goście. Wcześniej zostały przedstawione 
raporty z działalności Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Brzeźnie w 2018 roku.

— Jednostka liczy siedemdziesięcioro sied-
mioro druhen i druhów. W roku sprawozdaw-
czym pięćdziesiąt pięć razy wyjeżdżaliśmy do 
zdarzeń. Było to dwadzieścia jeden pożarów, 
trzydzieści miejscowych zagrożeń, trzy razy by-
liśmy zadysponowani do zabezpieczenia miasta 
Konina i powiatu konińskiego do Jednostki Ra-
towniczo-Gaśniczej nr 2 w Koninie oraz do kon-
troli prowadzonych przez Komendę Wojewódz-
ką Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu pod 
kryptonimami „Las 2018” i „Powódź 2018”. 
Czterokrotnie uczestniczyliśmy w ćwiczeniach 
z Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej 
w Koninie — mówi Hubert Borowiak, Naczel-
nik OSP w Brzeźnie.

Ponadto druhny i druhowie z Brzeźna brali 
udział w zabezpieczaniu uroczystości religij-
nych i państwowych. Nowością było włączenie 
jednostki do Wojewódzkiego Odwodu Opera-
cyjnego.

— Odwód powołuje komendant wojewódzki. 

Każdy powiat ma swoją kompanię, my oczywi-
ście należymy do kompanii Konin. Polega to na 
wyszczególnieniu sił i środków z danego regionu, 
które w razie poważnych zagrożeń są kierowane 
do walki z nimi przez komendanta wojewódzkie-
go. Oznacza to, że możemy być zadysponowani 
do zdarzeń ratowniczych na obszarze całego 
województwa, więc musimy być przygotowani, 
aby o każdej porze wyjechać nawet na kilka dni 
— tłumaczy Hubert Borowiak.

Ale ubiegły rok był też czasem nowych 
inicjatyw niezwiązanych z ratownictwem.

— To jest „Kiermasz z Pompą”, który miał 
wiosenną i jesienną edycję. Druhny i druhowie 
oraz osoby niezwiązane ze strażą przynosiły 
różne przedmioty, które sprzedawaliśmy. Udało 
nam się zebrać około tysiąca dziewięciuset zło-
tych. Planujemy je wydać na liny na bębnach 
potrzebnych przy ratownictwie wodnym. Z in-
nych środków kupiliśmy sanie lodowe i skafan-
dry suche do pracy w wodzie. Liny na bębnach 
uzupełnią to wyposażenie. Kolejną nowością są 
spotkania z okazji Dnia Kobiet. Chcemy w ten 
sposób podziękować naszym druhnom oraz in-
nym paniom, które nam pomagają przez cały 
rok. Ósmego marca możemy im służyć: podać 
kawę, herbatę, coś słodkiego, coś do jedzenia. 
W ubiegłym roku takie spotkanie zorganizo-
waliśmy po raz pierwszy i będziemy je konty-
nuować w tym i następnych latach. Również 
w tamtym roku zorganizowaliśmy spotkanie 
opłatkowe dla większego grona niż nasze druh-
ny i druhowie. Chcemy je kontynuować w kolej-
nych latach. Ale najważniejszą inicjatywą było 
powołanie złożonych z przedszkolaków czterech 
Dziecięcych Drużyn Pożarniczych. W Brzeźnie 
powstały „Sokoły”, „Jastrzębie” oraz „Orły”, 
a w Szczepidle „Kondory’. Dzieci biorą udział 

w różnorodnych zabawach i zajęciach zwią-
zanych z pożarnictwem. Są też już częściowo 
umundurowane — mówi Tomasz Opszalski, 
Prezes OSP w Brzeźnie.

Ważnym punktem zebrania było przyjęcie 
nowego statutu dla jednostki. Pracowali nad 
nim przede wszystkim Urszula Kucharska 
i Błażej Rakowski.

— Poprzedni był przestarzały. Najważ-
niejszymi zmianami, które zostały zapisane 
w przyjętym dokumencie jest nowa rota przy-
sięgi oraz zapis o możliwości prowadzenia 
Dziecięcych Drużyn Pożarniczych — tłuma-
czy Tomasz Opszalski.

Członkowie straży jednogłośnie przyjęli 
nowy statut, a wcześniej, również wszystkimi 
głosami „za”, udzielili zarządowi absoluto-
rium za 2018 rok.

W części zebrania przeznaczonej na wol-
ne wnioski, głos zabrali goście. Gratulacje 
z okazji otrzymanego absolutorium złożyli 
radni powiatu konińskiego: Sebastian Ławni-
czak i Bogdan Kołodziejczak oraz Leszek Sta-
szak, Przewodniczący Rady Gminy Krzymów 
i Jan Czaja, Prezes Gminny Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Pol-
skiej w Krzymowie, który mówił też o historii 
jednostki. Były też wypowiedzi nawiązujące 
do zabójstwa Pawła Adamowicza.

— Myślę, że w tej naszej małej rzeczy-
wistości, naszej małej Ojczyźnie jest tak, jak 
widzimy, czyli jest zgoda. Zauważamy obec-
ność innych osób i takie zdarzenia, jakie miały 
miejsce w tym roku, w tym tygodniu, o których 
wszyscy mówią, nie będą miały miejsca. Bę-
dziemy w zarodku tłumić wszystkie konflikty, 
wszystkie niepotrzebne myśli, marginalizo-
wać je i starali się skupiać w gminie Krzymów 

na tym, co najważniejsze. Dziękuję wam za 
udział w każdej sytuacji, wszędzie tam, gdzie 
obecność strażaków jest konieczna. Jesteście 
niezawodni i w tym momencie w imieniu 
mieszkańców gminy Krzymów, nie tylko swo-
im, chcę wyrazić swoją wdzięczność — mówiła 
Danuta Mazur, Wójt Gminy Krzymów. 

— To jest rzeczywiście specyficzny tydzień. 
Na moment wszyscy zatrzymaliśmy się i myśli-
my o tym, co dalej. Gdyby to było takie proste 
i skuteczne jak wasze interwencje… Gdyby 
można było, żeby jednostka OSP podjecha-
ła i zgasiła mowę nienawiści, to pewnie wiele 
rzeczy w naszym kraju byłoby prostsze. Ale 
niestety tak nie jest i w związku z tym trzeba 
zwrócić uwagę na to, że OSP w inny sposób pa-
nuje nad mową nienawiści. Poprzez to, że świat 
wartości, który wam towarzyszy, to, że pomoc 
jest wpisana w waszą misję i wasz statut, to, że 
ta pomoc jest realizowana na co dzień, to jest 
dowód na to, jak można inaczej zagospodaro-
wać wyobraźnię społeczną i jak można inaczej, 
we właściwy sposób podchodzić do życia. Życia, 
w którym wszyscy jesteśmy podmiotowo trakto-
wani, w którym możemy być sprawcami czegoś 
dobrego a nie złego. I tym bardziej w kontraście 
do tego, co się zdarzyło ostatnio i do czego jest 
tendencja i przyzwolenie społeczne, działal-
ność OSP w Polsce, a szczególnie w Brzeźnie, 
jest przykładem na to, jak powinno być i jak 
może być. Tak więc ja bardzo dziękuję za te 
siedemdziesiąt siedem osób, za te pięćdziesiąt 
pięć interwencji, za waszą codzienną obecność 
wtedy, kiedy jesteście tak bardzo potrzebni, 
sprawdzoną również w 2018 roku. Ale dziękuję 
także za tę działalność społeczną, bo ona jest 
olbrzymia. To, że pojawiają się Orły, Kondory, 
Sokoły Jastrzębie… One pojawiają się teraz, 
wtedy, kiedy powinny się pojawić, bowiem 
musimy myśleć o kształtowaniu charakterów 
i kształtowaniu młodych ludzi po to, żebyśmy 
wtedy, kiedy przyjdzie czas, że będziemy skronie 
mieli przyprószone siwizną, żebyśmy patrząc do 
tyłu mówili, że czyniliśmy dobro. Ale to czynie-
nie dobra musi być czynieniem bardzo aktyw-
nym i cały czas realizowanym poprzez szkołę, 
poprzez działalność takich organizacji jak OSP, 
ale i Koła Gospodyń Wiejskich i inne stowa-
rzyszenia. Tak więc mówię na tej sali do ludzi 
aktywnych, do ludzi, którzy wiedzą, co uczynić 
ze swoim życiem i bądźmy wszyscy apostołami 
takiego myślenia. Bądźmy wszyscy, bo to jest 
bardzo naszemu krajowi potrzebne. Bardzo… 
— mówił poseł Tomasz Nowak. 

Oficjalną część zebrania zakończył film 
przygotowany przez druhnę Annę Świderską 
i druha Huberta Borowiaka, przedstawiający 
aktywność strażaków z jednostki w Brzeźnie 
w 2018 roku. | mar.

GEODEZYJNA POWTÓRKA

Jak się dowiedzieliśmy w realizującym 
projekt Powiatowym Ośrodku Dokumenta-
cji Geodezyjnej i Kartograficznej w Koninie, 
proces ustalania granic zostanie powtórzony. 
Oznacza to, że po wyłonieniu nowego wyko-
nawcy zadania, mieszkańcy gminy będą po-
nownie wzywani na spotkania z geodetami. 
Trudno stwierdzić kiedy konkretnie miałoby 

Mieszkańcy gminy Krzymów w tym roku będą musieli ponownie spotkać się z geodetami. Z powodu niewywiązania się w całości 
z wykonanych prac, starosta Stanisław Bielik rozwiązał umowę z konsorcjum firm realizujących projekt pod nazwą „Wykonanie 
informatyzacji i modernizacji baz danych państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego w Powiecie Konińskim”. 

się to stać. Wszystko zależy od tempa roz-
strzygnięć przetargowych. Wiadomo, że za-
kończony siódmego stycznia pierwszy prze-
targ w tej sprawie nie wyłonił wykonawcy. 
Obecnie trwają przygotowania do ogłoszenia 
kolejnego. 

Celem zadania „Wykonanie informaty-
zacji i modernizacji baz danych państwowe-

go zasobu geodezyjnego i kartograficznego 
w Powiecie Konińskim” jest przygotowanie 
cyfrowej mapy powiatu konińskiego oraz 
bazy danych geodezyjnej sieci uzbrojenia te-
renu i bazy danych obiektów topograficznych. 
Taka mapa w przyszłości usprawni prace geo-
detów i wszystkich, którzy z różnych powo-
dów korzystają z informacji geodezyjnych.

Ewidencja gruntów i budynków jest jed-
nym z najważniejszych rejestrów publicz-
nych. Dane w niej zawarte stanowią podsta-
wę między innymi oznaczania nieruchomości 
w księgach wieczystych, planowania prze-
strzennego, a także wymiaru podatków 
i świadczeń. | mar.
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ROK TRUDNY, ALE CIEKAWY
— To będzie trudny rok dla budżetu gminy, ponieważ zaplanowane wcześniej inwestycje są dość kosztowne — mówi Pawłowi Mar-
kowskiemu Danuta Mazur, Wójt Gminy Krzymów.

ROZWIĄŻ ZAGADKI I ODNAJDŹ SKARB
Gmina Krzymów, jako jedna z pierwszych w powiecie konińskim, będzie miała swoją grę terenową. Próba questu została przepro-
wadzona dziesiątego stycznia.

Fot. P. Markowski

Questing to rodzaj gry polegającej na 
odkrywaniu dziedzictwa miejsca i tworzeniu 
nieoznakowanych szlaków, którymi można 
wędrować, kierując się informacjami zawar-
tymi w wierszowanych wskazówkach. 

Gmina Krzymów będzie miała swój qu-
est dzięki Lokalnej Grupie Działania „Sto-
warzyszenie Wielkopolska Wschodnia”, któ-
ra przygotowuje gry dla pięciu swoich gmin 
członkowskich. Krzymowski quest polega 
na przebyciu trasy zgodnie z wierszowanym 
opisem i wskazówkami do zadań, które trze-
ba rozwiązać, aby w końcu dotrzeć do skar-
bu. Jest nim pieczęć potwierdzająca, że gra 
została zakończona. Na razie możemy zdra-
dzić, że początek trasy znajduje się w Brzeź-
nie, przy wiacie rowerowej stojącej na skraju 
parku, w sąsiedztwie drogi prowadzącej do 
szkoły.

— Takie gry najczęściej zamawiają sto-
warzyszenia, urzędy miast i gmin, chcące 
promować swoje miejscowości lub miejsca 
w tych miejscowościach, zawierające hi-
storyczne, przyrodnicze czy kulturalne cie-
kawostki, albo inne atrakcje turystyczne. 
Questy, poza zabawą, dostarczają dużo wie-
dzy na temat poszczególnych miejsc. Dzieci 

INWESTYCJE
Pani wójt, radni uchwalili budżet na 

2019 rok. Jaki to będzie rok dla gminy 
Krzymów w kontekście przyjętego budże-
tu?

— Myślę, że bardzo trudny, ponieważ 
zaplanowane wcześniej inwestycje są dość 
kosztowne, a wiadomo, że nasz budżet jest 
okrojony. Dlatego bardzo dziękuję wszystkim 
radnym, którzy zrozumieli powagę sytuacji 
i, mimo że to jest początek kadencji i każdy 
radny przychodzi ze swoimi marzeniami, 
wzięli pod uwagę to, jakie zadania będą re-
alizowane. Mam na myśli dwie inwestycje ka-
nalizacyjne, a jeśli dojdzie do skutku budowa 
drogi w Paprotni, to jej koszt opiewałby na 
około sześciu, siedmiu milionów. Co wyjdzie 
w ciągu roku jeszcze nie wiemy. Założyliśmy 
sobie, że powstanie żłobek, w ciągu miesiąca 
będziemy znali decyzję, czy zostaliśmy za-
kwalifikowani do programu MALUCH Plus 
— ja żywię nadzieję, że tak. Ale wszystkie te 
inwestycje są bardzo kosztowne.

Powiedziała pani o tych dużych, a czy 
będą w tym roku realizowane jakieś mniej-
sze zadania?

— W ubiegłym roku nie dokończyliśmy 
całkowicie pięciu dróg i ulic. Są to drogi z de-
struktu, budowane w końcówce minionego 
roku, ale żeby ich trwałość i zadowolenie 
mieszkańców były większe, trzeba zrobić 
powierzchniowe utrwalenie, co będzie kosz-
tem dla gminy. Widzimy też, że częste opady 
i zmieniające się temperatury destrukcyjnie 
wpływają na stan nawierzchni już istnieją-
cych dróg. Więc niebawem będziemy mieć 
lawinę wniosków o ich bieżącą naprawę, 
a to wszystko pociąga za sobą konsekwencje 
finansowe. Niebawem będą też inne rzeczy. 

Byłam na spotkaniu ze starostą, gdzie dys-
kutowaliśmy na temat strategii i możliwości 
przystąpienia gmin do budowy mostu w miej-
scowości Biechowy. Byłaby to inwestycja, któ-
rej finansowanie zostałoby rozłożone na lata, 
ale gdyby miała dojść do skutku, już w tym 
roku musimy zabezpieczyć spore pieniądze.

My, czyli gmina Krzymów?
— Gmina Krzymów, jako jedna z kilku. 

Na razie nie wiemy, ile gmin weźmie na siebie 
ciężar tej inwestycji. To spotkanie było wstęp-
ne z przedstawicielami sześciu samorządów, 
które potencjalnie mogłyby być zainteresowa-
ne tym tematem. 

Skoro mówimy o inwestycjach to wiem, 
że rozmawiała pani o gazyfikacji gminy 
Krzymów.

— Tak, w 2017 roku wójt Tadeusz Jan-
kowski podpisał w tej sprawie list intencyjny 
z Polską Spółką Gazownictwa. Ja odświeży-
łam ten kontakt, ponieważ coraz więcej firm 
działających w naszej gminie i mieszkańców 
jest zainteresowanych gazem. Ma to związek 
z rosnącymi cenami prądu i oleju opałowego. 
Okazało się, że w tamtym roku Polska Spół-
ka Gazownictwa na swojej stronie opubliko-
wała ogłoszenie, poszukując wykonawcy tej 
inwestycji. Trzech oferentów pobrało doku-
mentacje, ale żadna nie wpłynęła zwrotnie. 
Zgodnie z planem, do 2020 roku miał być 
wykonany gazociąg z Konina-Wilkowa do 
firmy Kupiec. W drugim etapie miały być ga-
zyfikowane Krzymów i Paprotnia oraz firma 
Domet w miejscowości Drążeń, a następnie 
Brzeźno. Cała inwestycja miała się zakończyć 
do 2022 roku. 

Czy to, że nie został wyłoniony wyko-
nawca oznacza, że plan budowy gazociągu 
powędrował do szuflady?

— Oczywiście, że nie. Podjęłam rozmowy 
i państwo zapewnili mnie, że wrócą do tema-
tu i postarają się o wyłonienie wykonawcy 
w tym roku. Jesteśmy w kontakcie. O wyni-
kach tych rozmów będę informowała.

SECESJA
Czy w gminie powstanie nowe sołec-

two? Pytam, ponieważ na trzeciej sesji 
Rady Gminy Krzymów doszło do rozmo-
wy na ten temat. O próbie oderwania się 
z sołectwa Krzymów mieszkańców Nowe-
go Krzymowa poinformowała sołtys Anna 
Tomicka. Informację potwierdził radny 
Jan Czaja, który powiedział, że zbiera 
podpisy w tej sprawie, a tłumaczył to ar-
gumentem historycznym, że do początków 
lat siedemdziesiątych ubiegłego wieku ist-
niało sołectwo Nowy Krzymów.

— Rozpoczęła się dyskusja na ten temat. 
Wniosek w tej sprawie został złożony na 
moje ręce. Kolejnym etapem będą konsulta-
cje społeczne. Zostaną one przeprowadzone 
na zebraniu wiejskim. Myślę, że będzie to ter-
min zbieżny z wyborami sołtysa w sołectwie 
Krzymów, gdzie mieszkańcy, jako głos dorad-
czy dla radnych, odbędą dyskusję, wynikiem 
czego będzie głosowanie. I to mieszkańcy 
zdecydują, czy ich wolą będzie wyłonienie 
kolejnego sołectwa – Nowego Krzymowa, 
czy pozostanie sołectwo Krzymów, w skład 
którego będzie wchodzić miejscowość Nowy 
Krzymów. 

INNOWACJA
Innowacyjnym pomysłem jest zamiar 

wprowadzenia przez panią komunikatora 
społecznego.

— Tak. Takie komunikatory już istnieją 

zdobywające wiedzę w taki sposób, bardzo 
szybko ją zapamiętują. Dlatego szkoły wyko-
rzystują różne questy do utrwalania wiedzy 
— mówi Katarzyna Zięba, trenerka questin-
gu. 

Przygotowanie gry trwa kilka miesięcy. 
Najpierw trzeba wytyczyć trasę, następnie 
opisać ją prozą, później zamienić prozę na 
rymy i przetestować, a w końcu opracować 
grafikę.

— Będziemy jedną z nielicznych gmin 
posiadających swój quest, dlatego będziemy 
go promować w mediach w całym regionie. 
Nie tylko w powiecie konińskim, bo mamy 
nadzieję, że mieszkańcy powiatów kolskiego, 
tureckiego i słupeckiego również będą chcieli 
poznać naszą gminę za pomocą gry — mówi 
Jacek Popielarz, Kierownik Referatu do 
spraw Kultury, Oświaty, Sportu, Zamowień 
Publicznych i Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Gminy w Krzymowie i Wicepre-
zes LGD „Stowarzyszenie Wielkopolska 
Wschodnia”. 

Gra adresowana jest przede wszystkim do 
osób uprawiających turystykę rowerową. Ofi-
cjalna inauguracja questu zostanie zorganizo-
wana w kwietniu lub maju tego roku. | mar.

w Polsce, aczkolwiek niewiele samorządów 
się na nie decyduje. Mnie się wydaje, że to 
jest bardzo dobry pomysł, bo za pomocą ko-
munikatora mieszkańcy naszej gminy, po 
pobraniu darmowej aplikacji, będą mogli 
zgłosić albo dziurę w drodze, albo nieświe-
cącą lampę czy dzikie wysypisko śmieci. Przy 
okazji identyfikując miejsce. Będzie to fajna 
rzecz, ponieważ osoba w danym miejscu, 
zauważywszy rzecz, którą urząd gminy po-
winien się zainteresować, zrobi zdjęcie z lo-
kalizacją i od razu będziemy wiedzieć, gdzie 
powinniśmy interweniować. Ten komuni-
kat będzie personalizowany i kierowany do 
osoby, która będzie musiała się nim zająć. 
W aplikacji będzie status załatwiania spra-
wy. Czy została przyjęta, czy jest w trakcie 
realizacji, czy może jest już zakończona. Ko-
lejną ciekawą funkcjonalnością będzie to, że 
wybierając ikonkę z danym przystankiem, bę-
dziemy mogli od razu otworzyć rozkład jazdy 
autobusu. Komunikator będzie też zawierał 
harmonogram odbioru śmieci i dzień przed 
odbiorem danej frakcji, będziemy otrzymy-
wać przypomnienie w formie SMS-ów. Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Brzeźnie będzie mógł 
przesyłać informacje o planowanych impre-
zach, a Urząd Gminy w Krzymowie wszystkie 
inne ważne informacje. 

Kiedy komunikator zacznie działać?
— W najbliższym czasie podpiszemy 

umowę i spodziewamy się, że już w marcu 
zacznie działać w formie testowej. Pierwszy 
miesiąc dla gminy jest bezpłatny, w kolejnych 
urząd będzie płacił abonament w wysokości 
dwóch groszy od mieszkańca.

Dziękuję za rozmowę.
— Bardzo dziękuję.
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ŚMIERĆ NA DRODZE
Śmierć na miejscu poniósł trzydziestotrzyletni mieszkaniec Koła 
w wypadku, do którego doszło tuż po świętach na drodze krajowej 
numer 92 w Genowefie.

Wypadek zdarzył się dwudziestego 
siódmego grudnia przed godziną trzecią w 
nocy. Kierujący samochodem marki Peuge-
ot zjechał na lewą stronę, wjechał do rowu 
i uderzył w betonowy murek przy wjeździe 
do jednej z posesji. Po uderzeniu samochód 
przewrócił się na dach. 

Na miejscu zdarzenia pojawiły się służ-

Fot. archiwum 

Fot. archiwum (2x)

Konińskie starostwo, jako jedno z pierw-
szych w Wielkopolsce, przystąpiło do progra-
mu utylizacji pokryć dachowych z eternitu. 
W ciągu dwunastu lat zostało zutylizowa-
nych dziewięć i pół tysiąca ton azbestu. Prace 
były prowadzone łącznie na trzech tysiącach 
dziewięciuset trzydziestu sześciu nierucho-
mościach, a całkowita kwota przeznaczona 
przez powiat na ten cel wyniosła sześć mi-
lionów trzysta czterdzieści tysięcy złotych do 
2018 roku. 

Na tegoroczny program radni powiatu 
przeznaczyli czterysta pięćdziesiąt tysięcy 

STAROSTWO POMOŻE POZBYĆ SIĘ AZBESTU
Od dwunastu lat Starostwo Powiatowe w Koninie realizuje program utylizacji azbestu. W tegorocznym budżecie radni powiatu 
przeznaczyli na ten cel czterysta pięćdziesiąt tysięcy złotych. Z programu korzysta coraz więcej mieszkańców gminy Krzymów. 

złotych. To o siedemdziesiąt tysięcy więcej 
niż w ubiegłym roku.

— Niestety, na tę chwilę nie ma dofinan-
sowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
W minionych latach na przełomie grudnia 
i stycznia pojawiała się taka możliwość, w tej 
chwili jej nie ma — mówi Sebastian Ławni-
czak, radny powiatowy z gminy Krzymów.

Rok temu fundusz przeznaczył na ten cel 
sto pięćdziesiąt tysięcy złotych.

Okazuje się, że mieszkańcy gminy Krzy-
mów coraz częściej korzystają z programu. 

W ubiegłym roku w naszej gminie eternit 
zniknął z dwudziestu siedmiu nieruchomości. 

— Aby skorzystać z programu należy zgło-
sić się do Starostwa Powiatowego w Koninie, 
do Wydziału Ochrony Środowiska. Tam pani 
naczelnik na pewno poprowadzi każdego 
mieszkańca w odpowiednią stronę — zapew-
nia Sebastian Ławniczak.

Utylizacja azbestu to inwestycja w bez-
pieczeństwo ekologiczne i zdrowie. Radny 
Sebastian Ławniczak zainteresował się też 
bezpieczeństwem drogowym na skrzyżowa-
niu w Genowefie.

by ratunkowe i policja. Strażacy z Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej numer dwa w Koni-
nie i druhowie z OSP Krzymów i Paprotnia 
zabezpieczali miejsce zdarzenia oraz przy 
użyciu urządzeń hydraulicznych, wycięli do-
stęp do kierowcy i ewakuowali go z pojazdu. 
Niestety, przybyły lekarz stwierdził zgon męż-
czyzny. | mar.

— Na prośbę mieszkańców złożyłem 
wniosek do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo-
wych i Autostrad z prośbą o zainstalowanie 
sygnalizacji świetlnej na tym skrzyżowaniu. 
Argumentowałem to licznymi zdarzeniami 
drogowymi, które miały tam miejsce. Były 
w nich osoby poszkodowane, hospitalizowane. 
Obawiam się tylko, że odpowiedź będzie w sty-
lu: cel jest słuszny, ale nie ma na to funduszy 
— mówi Sebastian Ławniczak.

Odpowiedzi należy oczekiwać do pierw-
szej połowy lutego. | mar.

WĘDKARZU! ZAPŁAĆ SKŁADKĘ

Dyżury pełnione są w każdą środę od 
15.30 do 17.00 w siedzibie koła przy ulicy 
Głównej 70A, wejście od boiska „Orlik”. Dy-
żury będzie pełnił skarbnik, Jan Matusiak.

Pełna składka uprawniająca do połowów 
na wodach nizinnych wynosi sto dwadzieścia 
pięć złotych, natomiast składka członkowska 
dziewięćdziesiąt złotych. Wysokość wpiso-
wego nie zmieni się, czyli będzie kosztowało 
dwadzieścia pięć złotych. 

Jeśli ktoś ma starą legitymację lub nie ma 

Zarząd Koła Wędkarskiego PZW nr 39 „Szczupak” w Brzeźnie in-
formuje, że już można opłacać składki członkowskie i zezwalające 
na połowy na wodach nizinnych za 2019 rok.

w niej możliwości wklejania znaczków, to 
koszt wyrobienia nowego dokumentu wynosi 
pięć złotych. Do legitymacji należy dołączyć 
zdjęcie. 

Zarząd Główny Polskiego Związku Węd-
karskiego odstąpił od przyznawania zniżek. 
Jeszcze w ubiegłym roku renciści lub emeryci 
mogli korzystać ze zniżek, jeśli mieli udoku-
mentowaną dziesięcioletnią przynależność do 
związku, od stycznia 2019 roku muszą wnosić 
pełne opłaty.| mar.

WITAJCIE W NASZEJ BAJCE

Mikołaj, by wręczyć im paczki, a później rozpo-
częła się zabawa taneczna. W zabawie choinko-
wej uczestniczyło pięćdziesięcioro dzieci.

Rada Rodziców zorganizowała też „dorosłą 
choinkę”. Wzięło w niej udział ponad sto osób. 

| mar.

Miło rozpoczęły się ferie dla dzieci z Niepublicznej Szkoły Pod-
stawowej w Smólniku, które trzynastego stycznia spotkały się na 
zabawie choinkowej. 

Zabawa odbyła się w sali remizy Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Kałku. Rozpoczął ją pro-
gram artystyczny zatytułowany „Witajcie w na-
szej bajce”. Na scenie pojawiły się zatem postaci 
z różnych bajek. Było wesoło, dźwięcznie i ko-
lorowo. Po przedstawieniu do dzieci przyszedł 
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PIERWSZE GOLE W NOWYM ROKU
Pierwszego stycznia na boisku „Orlik” w Brzeźnie został rozegrany mecz noworoczny. Mecze rozgrywane są od pięciu lat z inicja-
tywy Sławomira Śmigielskiego, trenera drużyny seniorów Czarnych Brzeźno.

Podobnie do ubiegłych lat, spotkanie roz-
poczęło się kilka minut po godzinie czterna-
stej.

— Frekwencja każdego roku jest podobna. 
Przychodzi około dwudziestu osób, częścio-
wo moich zawodników, częściowo strażaków 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeźnie. 
Chętnych do gry było szesnastu. Z tej grupy 
udało się zbudować dwa zespoły: „poma-
rańczowych” i „czarnych”, bardzo fajne pod 
względem piłkarskim. Mecz zakończył się 
zwycięstwem „pomarańczowych” 6:5. W zwy-
cięskiej drużynie grał Ariel Szczesiak, który 
najprawdopodobniej od rundy wiosennej 
zasili Czarnych Brzeźno — mówi Sławomir 
Śmigielski. 

Mimo złej pogody – porywistego wiatru 
i opadów deszczu - znalazło się też kilku ki-
biców-obserwatorów, którzy oglądali mecz ze 
swoich samochodów. 

Po meczu, który był podzielony na dwie 
dwudziestopięciominutowe połowy, uczestni-
cy wydarzenia udali się do siedziby klubu na 
małe spotkanie integracyjne. | mar.

Fot. archiwum 

Fot. archiwum 

Potwierdzili to piątego stycznia na siód-
mych Halowych Mistrzostwach Wielkopolski 
w Pchnięciu Kulą oraz Ogólnopolskim Mitin-
gu Lekkoatletycznym rozegranych w Środzie 
Wielkopolskiej.

— Jechaliśmy do Środy z nadzieją na do-
bre wyniki, ale nie spodziewałem się, że bę-
dzie aż tak dobrze. W pchnięciu kulą Dawid 
Robakowski, uczeń ósmej klasy szkoły podsta-
wowej w Paprotni zdobył pierwsze miejsce, 
a drugie jego rok młodszy kolega ze szkoły, 
Dominik Cichy. Dawid najlepsze pchnięcie 
miał na dwanaście metrów i trzydzieści sześć 
centymetrów i wygrał ponad czterema metra-
mi nad pozostałymi zawodnikami na podium. 
Aktualnie w kategorii „młodzik”, jest to drugi 
wynik w Polsce — mówi Bartłomiej Wiśniew-
ski, trener lekkoatletyki w szkole w Paprotni. 

Ale Dawid Robakowski wystartował rów-
nież w mitingu, gdzie w biegu na sześćdzie-
siąt metrów uzyskał siedem sekund i trzy-
dzieści sześć setnych, co daje pierwszy wynik 
w Polsce w jego kategorii. 

Tydzień później w Kaliszu odbyły się Ha-
lowe Mistrzostwa Wielkopolski Młodzików 
i Juniorów w Lekkiej Atletyce. Tu zabłysnął 
Jakub Milczuk, który w biegu sześćdziesięciu 
metrów przez płotki w kategorii „młodzik” 
osiągnął trzeci wynik w Polsce. Z bardzo 
dobrej strony pokazał się też Hubert Cichy, 
który zajął szóste miejsce w biegu na trzy-
sta metrów. Dawid Robakowski wywalczył 
dwa medale. Zajął drugie miejsce w biegu na 
sześćdziesiąt metrów i drugie w skoku w dal, 
osiągając pięć metrów i osiemdziesiąt osiem 
centymetrów, co jest czwartym wynikiem 

Dawid Robakowski, Dominik Cichy i Jakub Milczuk ze Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Paprotni należą do grona najlep-
szych w Polsce lekkoatletów w kategorii młodzik.

LEKKOATLETYCZNI MISTRZOWIE

w Polsce
— To był dla Dawida trudny czas, ponie-

waż był chory i brał lekarstwa, stąd trochę 
gorszy wynik w biegu na sześćdziesiąt metrów 
w porównaniu do Środy Wielkopolskiej — tłu-
maczy Bartłomiej Wiśniewski.

Dawid Robakowski ma potencjał na do-
brego wieloboistę, dlatego interesują się nim 
już kluby z Polski.

— Wierzę, że rodzice, których głos jest naj-
ważniejszy, pozwolą kontynuować Dawidowi 
przygodę lekkoatletyczną w Warszawie u naj-
lepszego w Polsce specjalisty od wieloboju, 
Marka Rzepki. Mam też nadzieję, że rodzice 
Jakuba pomogą mu w rozwoju kariery i będą 
wspierać go, żeby poszedł do dużego ośrodka 
sportowego. Może do Aleksandrowa Łódzkie-
go, bo tam jest bardzo dobra baza dla płotka-
rzy, albo do Warszawy, ponieważ tam również 
jest trener, który interesuje się Kubą. Wielko-
polska pod względem ośrodków szkoleniowych 
dla lekkoatletów niestety wygląda słabo, dla-
tego nasi najlepsi zawodnicy uciekają do in-
nych województw, gdzie są lepsze warunki do 
trenowania i lepsi fachowcy. Ja zrobiłem to, co 
mogłem, ucząc ich podstawowych zagadnień 
z lekkoatletyki, ale na wyższym poziomie na 
pewno nie poradzę sobie w roli trenera — 
mówi Bartłomiej Wiśniewski.

W szkole w Paprotni jest więcej uczennic 
i uczniów z dużym potencjałem. Należą do 
nich: Julia Doleżko, Dominik Cichy i spora 
grupa trzecio i czwartoklasistów.

— Dużo się dzieje. Nie ukrywam, że 
ogromna w tym zasługa pani dyrektor Boże-
ny Hodlik, która dwa lata temu zaufała mi 

i uwierzyła, że będę na te zajęcia przyjeżdżał. 
Teraz pomaga mi przy organizacji różnych 
mitingów. Bez takiego wsparcia tak dobrych 
wyników by nie było — dodaje Bartłomiej 

Wiśniewski.
Teraz lekkoatleci z Paprotni mają małą 

przerwę, po której rozpoczną przygotowania 
do sezonu letniego. | mar.
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Na początku marca ukaże się nowa płyta Kamila Wasickiego, konińskiego poety, kompozytora, wo-
kalisty, barda oraz producenta muzycznego. Artysta współpracuje z Gminnym Ośrodkiem Kultury 
w Brzeźnie jako instruktor nauki gry na gitarze.

Będzie to trzeci album w dorobku Kami-
la Wasickiego. Pierwsza płyta, zatytułowana 
„Chwyć mnie za rękę” ukazała się nakładem 
Agencji Fonograficznej Polskiego Radia 
w 2011 roku. Trzy lata później światło dzien-
ne ujrzał album „Dobre rzeczy się zdarzają”. 
Trzecia płyta Kamila Wasickiego będzie miała 
premierę handlową na początku marca.

— Płyta będzie zatytułowana „Żywioły”, 
ale nie chodzi mi o powietrze, wodę, ogień 
i ziemię, lecz moje własne żywioły: wzrusze-
nia, emocje, wspomnienia, wiarę, miłość. Te 
czynniki są dla mnie podwalinami istnienia 
i pewnie dlatego moje teksty zawierają się 
w większości w tych tematach. Muzycznie bę-
dziemy podążać swoją drogą i tym, którym 
podobała się nasza muzyka z pierwszej i dru-
giej płyty, ta powinna również się podobać, bo 
nie zmieniamy diametralnie klimatu. Może 
czasami gramy dynamiczniej, ale ciągle jest to 
znany Kamil Wasicki. Mnie muzycznie ta pły-
ta podoba się bardzo — mówi Kamil Wasicki. 

Album jest na ostatnim etapie przygo-
towań do premiery. Muzyka jest gotowa do 
tłoczenia, trwają prace nad grafiką digipacku. 
Wydawcą „Żywiołów” znowu będzie Agencja 
Muzyczna Polskiego Radia.

— Bardzo dobrze mieć takiego wydawcę, 

ŻYWIOŁY KAMILA WASICKIEGO

gdyż za tym idzie porządna promocja. Agen-
cja ma do dyspozycji swoje rozgłośnie radiowe 
ogólnopolskie: Jedynkę, Dwójkę, Trójkę i całą 
grupę rozgłośni regionalnych. Tam ta muzy-
ka jest promowana. Być może uda nam się 
zdobyć patronat medialny Trójki i może za-
owocuje to koncertem w Studiu im. Agnieszki 
Osieckiej. Bardzo się cieszę, bo taki patron to 
naprawdę mocny kop do przodu, dzięki któ-
remu płyta trafia do zdecydowanie większe-
go grona odbiorców. Tak było w przypadku 
pierwszej płyty. Drugą wydała inna agencja 
i odnoszę wrażenie, że jej promocja była słab-
sza i trafiła do mniej licznej grupy słuchaczy. 
A szkoda, bo jest to bardzo wartościowa płyta 
— mówi Kamil Wasicki.

Artyście od lat towarzyszą ci sami muzy-
cy. Są to: Artur Matejuk (akordeon), Jakub 
Chojnacki (saksofony, instrumenty klawiszo-
we), Bartłomiej Chojnacki (kontrabas, gita-
ra basowa), Paweł Andrzejewski (perkusja). 
W studiu współpracują ponadto Grzegorz 
Kołodziejczak (trąbka) i Zbigniew Kołodziej-
czak (puzon). Kamil Wasicki śpiewa i gra na 
gitarach.

Po ukazaniu się płyty Kamil z zespołem 
będą planować trasę koncertową. Bardzo moż-
liwe, że otworzy ją koncert w Koninie. | mar.

DYŻURY 
PRZEWODNICZĄCEGO 

RADY GMINY 
KRZYMÓW

Leszek Staszak, Przewodniczący 
Rady Gminy Krzymów, zaprasza 
Mieszkańców gminy na spotkania 
podczas cotygodniowych dyżurów.

Dyżury będą się odbywać w każ-
dą środę w budynku Urzędu Gminy  
w Krzymowie, w biurze rady – pokój 
numer 12, w godzinach od 12.30 do 
15.30.

Telefony:  
63 24-13-770 lub 503 322 705

Email:  
przewodniczacyrg-krzymow@wp.pl 

Fot. M. Kolczyk 


